
    
   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 20. 9. 2022 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Petr Hlušička, Anna Chvátalová, Jan Nevrlý, Zdena 
Kohlertová 
Omluveni: Lucie Hendrychová 
Hosté: p. Novák, p. Čihal, p. Fidranský, p. Štosek, p. Hendrych, p. Petr, p. Tarantík, p. Černý 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 6 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 

Navržený program:  
1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Žádosti o dotaci DČOV 
3. Záměr darování pozemku 
4. Různé 
5. Diskuze 

 
Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli Jan Nevrlý a 
Zdeňka Kohlertová 
 
Usnesení ZOS 31/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatele Jana Nevrlého a Zdeňku Kohlertovou 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
2. Žádosti o dotaci DČOV 

Zastupitelstvo obce projednalo doručenou žádost paní Ivany Štoskové, která splňuje 
všechny požadované náležitosti.  
Usnesení ZOS 32/2022:  



Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci na domácí čistírnu odpadních vod paní 
Ivany Štoskové, Světí 88, ze dne 19. 8. 2022, ve výši 25 000 Kč, která splňuje požadavky 
dotačního titulu. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

3. Záměr darování pozemku 
Při digitalizaci katastru došlo k administrativní chybě, kdy zcela zanikl jeden 
z katastrálních pozemků. Tento stav byl napraven, ale vzhledem k tomu, že se jedná o 
pozemek příkopu sousedící se silnicí III. třídy bylo navrženo darování pozemku 
Královéhradeckému kraji. Záměr darování pozemku byl zveřejněn v zákonné lhůtě na 
úřední desce obecního úřadu.  
Usnesení ZOS 33/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje darování pozemku p. č. 448/3 o výměře 79 m2, 
s označením ostatní plocha/jiná plocha v k.ú. a obci Světí Královéhradeckému kraji. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
4. Různé 

Dětská skupina Svěťáček  
Po drobných administrativních komplikacích byl od 5. 9. 2022 zahájen provoz Dětské 
skupiny Svěťáček v pronajatých prostorách ve Všestarech čp. 129, kapacita je 
naplněna. Na provoz obdrží obec v příštím roce prostředky od Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR. Pro tento rok je nutné tuto činnost předfinancovat.  
 
Rozpočtové opatření č. 4/2022 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 4/2022, které se týká zejména 
změn rozpočtu, které souvisí se zřízením dětské skupiny. A dále příjmů z prodeje 
pozemků.  
Usnesení ZOS 34/2022:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022, které je přílohou č. 
1 tohoto zápisu. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Odpadové hospodářství 
11. – 14. 11. 2022 bude přistaven u ASJ kontejner na velkoobjemový odpad 
Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 19. 11. od 13.30 do 14.30 hod 
 
Investiční akce  
Dokončení stavby na hřišti komplikuje deštivé počasí, ale předpokládá se dokončení 
v plánovaném termínu.  
 
Budova obecního úřadu je nyní elektronicky zabezpečena z důvodu případu vykradení 
obecního úřadu v okolí. Nově je také vybavena protipožárním systémem a  evidenčním 
systémem kontroly  docházky bezpečnostní služby. 
 
Kancelář obecního úřadu je opět přesunuta do původních prostor v patře obecního 
úřadu. 
 



Volební místnost bude taktéž opět v budově obecního úřadu. 
 
Veřejné osvětlení 
Z důvodu energetické krize dojde ke změně doby svícení v obci – veřejné osvětlení už 
nebude v provozu celou noc, ale předpokládá se jeho vypnutí osvětlení od 23.30 do 
4.30 hod. 

 
Komplexní pozemkové úpravy  
Administrativní kroky související s KPÚ se blíží ke konci.  V průběhu příštího roku by tak 
mohlo být vše vypořádáno a obec bude moci začít s projektováním výsadeb na 
relevantních pozemcích. Tyto výsadby, zejména kolem dálnice D11 budou zřejmě 
financovány z dotačních zdrojů (společný projekt mikroregionu).  
 

5. Diskuze 
p. Fidranský prosí, zda by kontejner na bioodpad nemohl být umístěn blíže 
k nájezdové rampě. – p. Nevrlý odpovídá že již zjednal nápravu 
 
p. Fidranský se dotázal na stav kostela – p. Středa odpovídá, že se dlouhodobě 
pokouší domluvit s církví na společné schůzce, na které by se domluvil postup 
nutných oprav, zatím neúspěšně. 
 
P. Černý se ptá na investiční záměry s budovou prodejny – p. Středa odpovídá, že 
záměrem je přístavba a nástavba s celkovou rekonstrukcí stávající budovy na což je 
zpracovávána projektová dokumentace, ale obec nemá v současnosti dostatečné 
finanční zdroje pro realizaci, takže na dokončení dokumentace zatím nespěchá. 
 
 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  Jan Nevrlý 
 
  RNDr. Zdeňka Kohlertová 
 


